РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10\3
	От 14.11.2014г.

Об   утверждении  муниципальной  долгосрочной целевой программы

«Развитие  физической   культуры  и  спорта  в  Мирном сельском поселении на 2015-2017 годы»

Руководствуясь статьями 14,15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования « Мирного сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие  физической культуры и спорта в   Мирном  сельском поселении на 2015-2017 годы» согласно приложению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта в  Мирном сельском поселении на 2015-2017 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

3. Настоящее Постановление  вступает в силу с 1 января 2015 года.
5. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Мирного
сельского поселения                                                                          А.Ю. Куроплин

 Приложение

к постановлению  Администрации  Мирного  сельского поселения   от  14.11.2014г.  № 10\3
Муниципальная  долгосрочная целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта в Мирном
сельском поселении на 2015 – 2017 годы»

Раздел 1. Паспорт   муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Мирном сельском поселении на 2015 – 2017 годы»

	Наименование  Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Мирном сельском поселении на 2015 – 2017 годы»

	Наименование документов, регламентирующих разработку  муниципальной целевой программы
	       Федеральный закон от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

       Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     Постановление Правительства РФ от 11 января 2006 года № 7 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы»;
      Устав Администрации Мирного сельского поселения

	Заказчик  муниципальной целевой программы
	Администрация Мирного сельского поселения

	Разработчик  муниципальной целевой программы
	Администрация Мирного сельского поселения

	Цель Программы
	Создание условий для дополнительного привлечения населения Мирного сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом, улучшение физической подготовленности и физического развития, достойное выступление спортсменов на районных соревнованиях

	Задачи Программы
	- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;

- координация деятельности органов управления физической культурой и спортом, спортивных и общественных организаций в сфере развития физической культуры и массового спорта;

- формирование у населения поселения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;

- приобретение спортивного инвентаря, формы;

- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество привлеченного к занятиям физической культурой населения

	Период реализации Программы
	2014 - 2016 годы

	Исполнители и соисполнители Программы
	Администрация  Мирного сельского поселения,

Муниципальные образовательные учреждения Мирного сельского поселения;

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Мирного сельского поселения  Новониколаевского района;
Общий объем финансирования Программы – 15,0 тыс. рублей, в том числе в
2015 году – 5,0* тыс. руб.;

2016 году – 5,0 тыс. руб.;

2017 году – 5,0 тыс. руб.

В 2015-2017 годах сумма финансирования подлежит корректировке с учетом последующего ежегодного индексирования.

	Ожидаемые результаты  от реализации  Программы
	Успешное выполнение мероприятий Программы позволит:

     - увеличить число занимающихся физической культурой и спортом детей и подростков, количество спортивных мероприятий;

     -  сформировать базу для дальнейшего развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Мирное сельское поселение»

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Мирного сельского поселения  Новониколаевского района

≤*≥ Объемы финансирования подлежат уточнению в соответствии с решением Совета Мирного сельского поселения о бюджете Мирного сельского поселения  Новониколаевского района на 2015 год.

Раздел 2. Анализ и прогноз реализации  муниципальной долгосрочной

целевой программы

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Мирном сельском поселении на 2015 – 2017 годы»   является организационной основой политики в области физической культуры и спорта. Резкое снижение объемов двигательной активности, информационные перегрузки и увеличение нервно-психической напряженности, характерные для современного общества, приводят, по современным научным представлениям, к значительным нарушениям нормального функционирования физиологических систем организма.

В основе муниципальной долгосрочной целевой программы лежит принцип самообразующего движения «Физическая культура и спорт», суть которого заключается в том, что население должно получить достойные условия для занятий массовой физической культурой и спортом, а далее прийти осознанно к решению постоянных занятий физической культурой и спортом с целью сохранения и укрепления здоровья.

2.1. Реализация программы опирается на следующие принципы:

2.1.1. Соревновательный - организация массовых соревнований для всех желающих в качестве вовлекающего механизма в спортивно-оздоровительные занятия.

В ходе выполнения  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Мирном сельском поселении на 2015 – 2017 годы»  ожидается увеличение количества спортивных мероприятий  в каждом последующем году, возрастет и количество участников спортивных мероприятий. В период 2015 - 2017 годах планируется, что в физкультурно-спортивном движении примет участие около 60 человек.

2.1.2. Воспитательно-образовательный - организация информационно-агитационных воздействий с целью формирования патриотического отношения к Родине, социально активной позиции, бережного отношения к окружающей среде и обществу, воспитания потребности в физической активности, формирования «моды» на спортивный стиль жизни, предоставления знаний о методах укрепления здоровья средствами физической культуры и спорта.

2.1.3. Территориальный - организация спортивно-оздоровительной работы по месту жительства.

Возрастет качество проводимых спортивных соревнований и праздников, спортивно-массовых мероприятий для всех возрастных групп.

2.1.4. Социальный - приоритетная поддержка спортивно-оздоровительных занятий для социально уязвимых групп населения (подростков, пенсионеров).

     Предполагается, что в ходе реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы « Развитие физической культуры и спорта в Мирном сельском поселении на  2015 - 2017 годы»  улучшится  физическое состояние жителей поселения,  повысится уровень подготовки молодежи к службе в рядах Российской армии, будет усовершенствована система организации досуга населения, обеспечивающая доступность занятий физической культурой и спортом независимо от доходов семьи, возрастет число общественных организаций и социальных партнеров Администрации Мирного сельского поселения, которым небезразлично решение проблем в области физической культуры, спорта.

Приложение к муниципальной  долгосрочной целевой программе

«Развитие физической культуры и спорта в  Мирном сельском поселении на 2015 – 2017 годы»

Основные мероприятия по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта
 в  Мирном сельском поселении на 2015-2017 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Исполнители, соисполнители
	Источники финансирова

ния
	Сумма

(тыс.р)

	2015
	2016
	2017

	I.Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников

	  1.1
	Организация работы спортивных активов в общеобразовательных школах
	В течение учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Директоры общеобразовательных учреждений (далее ОУ) поселения, инспектор  Администрации  Мирного сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	1.  1.2
	Введение в ОУ физкультпауз, комплексов физических упражнений, проводимых во время уроков по общеобразовательным предметам
	В течение учебного года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат

	 1.3
	Организация и проведение спортивных мероприятий в дни школьных каникул
	В течение года
	Общеобразова​тельные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения.
	Не требует материальных затрат

	II. Формирование здорового образа жизни молодежи и трудящихся, приобретение спортинвентаря, формы

	2.1
	Участие в Спартакиаде волейбол (женщины), волейбол (мужчины))
	В течение года

	Администрация  Мирного сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	2.2
	Соревнования среди молодых семей  «Папа, мама, я – спортивная семья»

	Март
	П. Мирный
	Администрация  Мирного сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3
	Спортивные мероприятия посвященные «Дню молодёжи» (футбол, шашки, шахматы
	Июнь
	П. Мирный
	Администрация  Мирного сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	2.4
	Спортивные мероприятия посвященные «Дню физкультурника»

	Июль

	Администрация  Мирного сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	2.5
	Приобретение спортивной обуви (бутсы), спортинвентаря

	В течение года

	Администрация  Мирного сельского поселения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	III. Информационная работа по пропаганде здорового образа жизни

	3.1
	Сотрудничество с газетой « Вестник»
	в течение года
	-
	Администрации  Мирного сельского поселения,
	не требует материальных затрат

	3.2
	Сотрудничество в целях обмена опытом со специалистами по ФК и спорту муниципальных образований района. Участие в районных семинарах, совещаниях, конференциях по ФК и спорту.
	в течение года
	-
	Администрация  Мирного сельского поселения
	не требует материальных затрат

	ИТОГО:
	5,0
	5,0
	5,0